Проект
1

ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________________	№ _________
г. Биробиджан
⌐		¬
О внесении изменения в Порядок выплаты ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным Почетным знаком Еврейской автономной области «Материнская слава», утвержденного постановлением губернатора Еврейской автономной области от 19.06.2012 № 155 «Об утверждении порядка выплаты ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным почетным знаком Еврейской автономной области «Материнская слава»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Порядок выплаты ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным Почетным знаком Еврейской автономной области «Материнская слава», утвержденного постановлением губернатора Еврейской автономной области  от 19.06.2012 № 155 «Об утверждении порядка выплаты ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным почетным знаком Еврейской автономной области «Материнская слава», следующее изменение:
	- пункты 7 – 9 изложить в следующей редакции:
	«7. Информационное обеспечение предоставления ежегодной денежной выплаты осуществляется ОГБУ «МФЦ» посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
	8. Доставка ежегодной денежной выплаты осуществляется путем зачисления на открытый гражданином в российской кредитной организации банковский счет, в течение 5 рабочих дней со дня принятия данного решения.
	9. Решение о выплате либо об отказе в выплате ежегодной денежной выплаты принимается ОГБУ «МФЦ» в течении 10 рабочих дней со дня приема документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.
	В случае если в течение указанного срока в ОГБУ «МФЦ» не поступили сведения, запрашиваемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия, рассмотрение документов приостанавливается до получения всех документов (сведений), предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, но не более чем на 20 рабочих дней со дня получения документов (сведений) от гражданина.
	ОГБУ «МФЦ» уведомляет гражданина о приостановлении рассмотрения документов (сведений) в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения с указанием оснований приостановления.
	10. Выплата ежегодной денежной выплаты прекращается в случаях:
	- смерти получателя;
	- лишения Почетного знака.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области       	                                                      Р.Э. Гольдштейн